ADITAMENTO N° 02

PROCESSO SEI N° 7910.2023/0000884-3 CONTRATO n° 229/SPOBRAS/2023

LICITAÇÃO SPOBRAS N° 088/2023

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SÃO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de
Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato
representada por seu Diretor de Obras MARCO ALESSIO ANTUNES, portador do RG n°
22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76 e respondendo pela Diretoria Administrativa
e Financeira MAURICIO GUERREIRO TREVISAN portador do RG n° 24.250.747-5 e CPF
n° 187.109.458-57 ambos domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e de
outro lado a empresa FFL SINALIZAÇAO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 08.068.681/0001-31, com sede na Alameda Grajait, 60 andar-sala 518 -
Alphaville — Barueri CEP 06454-050, e-mail: FFL Sinalização & Engenharia - Financeiro
financeirofflencienharia.corn.br, representada por seu Diretor Geral/ Presidente,
FERNANDO MARSIARELLI portador do RG n° 24.466.374-9 e CPF n° 280.231.008-90,
doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de acordo com as
clausulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 108077495,
alterando o prazo de execução contratual até 31/12/2024 e o prazo de vigência contratual
até 31/03/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais
não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo, 01 de sz.,,,,44,e. de 2024.
SPObras:

/ MARCO ALESSIO ANTUNES
Diretoria de Obras

cCain.ceiirourierrh i.,aria.com.br

E
Assinado
FERNANDO MARSIARELLI

q‘e 28023100890

D4Sign 1,3CP,

FERNANDO MARSIARELLI
Diretor Geral/Presidente

MAURI 10 GUERREIRO TREVI N
Resp ndendo pela Diretoria Admi istrativa
e Fin nceira

D4Sign d126abd5-4620-45da-8a91-dd3b17bf5b22 - Para confirmar as assinaturas aces 7*-Cir
,

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 102, §2.

,

,441grf:co br-hir ar . .
Pagina 1

¡i,K4;i4:4:4;4:44;,4:4;4;4:4 4:4i;g:¡;;,;;; ;; ;;;;.:,;;;;;;;; ;;,-,»;;;...;; ;;;
;:i.;;...;-4;;,-;4;4;;;;.:4*:•;•4•4•4'4•4•4'4•;•;•4•4•4•4•4•:'4-4-4•4'4'4•4-4,4•4-4'4'

:.•44;

•••••••
I • •

Arms*
2 páginas - Datas e horários baseados em Brasilia, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 27 de August de 2024, 16:46:03

Aditamento 02 ao cto 229 23 pdf
Código do documento d126abd5-4620-45da-8a91-dd3b17bf5b22

Assinaturas
FERNANDO MARSIARELLI :28023100890

e Certificado Digital
financeiro@ffengenharia.conn.br
Assinou

Eventos do documento

27 Aug 2024, 16:42:04
Documento d126abd5-4620-45da-8a91-dd3b17bf5b22 criado por FERNANDO MARSIARELLI (e89b3198-4ba6-4891-
aabb-ecb8f5415f75). Email:financeiro@ffiengenharia.com.br. - DATE_ATOM: 2024-08-27T16:42:04-03:00

27 Aug 2024, 16:4433
Assinaturas iniciadas por FERNANDO MARSIARELLI (e89b3198-4ba6-4891-aabb-ecb8f5415f75). Email:
financeiro@fflengenharia.com.br. - DATE_ATOM: 2024-08-27T16:44:33-03:00

27 Aug 2024, 16:44:59
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - FERNANDO MARSIARELLI:28023100890 Assinou
Email: financeiro@fflengenharia.com.br. IP: 187.122.62.125 (bb7a3e7d.virtua.com.br porta: 62644). Dados do
Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SINCOR RFB
G5,0U=ALCN=FERNANDO MARSIARELLI:28023100890. - DATE_ATOM: 2024-08-27T16:44:59-03:00

Hash do documento original
(SHA256):591e0eea82cc97abl3c09233c44f55e1b429c3469222c72d851548eeefe84eac
(SHA512):8806c24dc8Ocbba908bd9fa9b9ef3f89ab6d0alae06522be2aac8Ofcbbb9cbObf725fbb3f8belb8ba9c04f1790c2la38b7578038d37fle587c1dce0359ac0099

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

viov»;4,14:4,1,K4;;;;*4-4,4"4"4•4'4•4•47.4,4•4•;'4•4 4•4•: 4 4 4•:•;•;-; 4-- '-4 4 4 • •-• • •-• "-- • - • • - • •

'••••:

4 44

!ito.• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • ••••• • • •••
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••;44•7"K4•;•;KOX•Wititintin•;•;•••••• .

+'!'•t•t•td..'•?.•t•t•t•t•'.Y.,:"Dt:t•I'•..t."N•t•t.t•t•t•t•'.t•t•'.,.....t.t•t•t•t•'!'•t•N''...•t.•t•?•.t•.t.'•t•i.Y.'..t'•t.t•,.t•t.,t•,:•t•t• t • t •'.'• t •4_'•t • t • t•t•t • t:•t•t•t.t.t.-•t•t.•ttt.•'!',•'.t•'..t•t•t•!•Nt • ','t•.tit • t • t • t• .t • It• t .• t o.t4 .

• 4